
活 動 内 容

1 木 「おはなしの会」 「おはなしの会」

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火 ふれあいタイム 「香川わらべうたの会」

7 水

8 木 のびのびタイム 園庭で遊ぼう

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火 子育て相談 粟井先生のお話

14 水

15 木 ブレイクタイム おしゃべりしよう

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火 消防署見学 高松西消防署綾川分署
（現地集合）

21 水

22 木 交流タイム ５歳児らいおん組さんと一緒に

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火 ものづくりタイム クリスマスグッズ作り

28 水

29 木 誕生会 みんなでお祝いしましょう

30 金

　 　 　

　　　　　　　　　※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。　　　

　　　お問い合わせ先　　　綾川町子育て支援センター『にじ』　（昭和認定こども園内）　℡０８７－８７７－２２２６

日 曜日
行 事 等

勤労感謝の日

文化の日

平成３０年度

『 に じ 』 １１月号

※子育て支援センター「にじ」は、月曜日から金曜日までの週５日午前９時～午後４時まで自由に利用できます。

綾川町子育て支援センター『にじ 』

● なないろタイム（火・木曜日）10:00～11:30

※天候や状況により予定が変更になる場合もあります。

11月の行事予定

● 自由遊び（月・水・金曜日） 10:00～16:00

★１１月２０日 消防署見学

今年も消防署へ見学に行きます。本物の消防車や救急車、消防士さんから

のお話も楽しみですね。高松西消防署綾川分署へ現地集合・解散となります。

参加を希望される方は「にじ」へお申し込みください。

★１１月２７日 クリスマスグッズ作り

素敵なクリスマスリースを作りましょう！とっても簡単なので工作好きの方もそ

うでない方も是非ご参加ください♪凝ったリース、シンプルなリース、好きな材料

で自由に作ってみましょう！

～今月の「なないろタイム」～

★１１月１３日 子育て相談

香川わらべうたの会の粟井先生が子育てについてのお話をしてくださいます。

子育てについてのちょっとした心配事などもみんなで一緒に考えてませんか。

朝夕の冷え込みでますます秋の深まりを感じるようになりました。実りの秋！美味しいものをたくさん食べてしっかり体を動か

しましょう。なないろタイムでは園庭遊び、子育て相談、消防署見学、クリスマスグッズ作りなど楽しい活動を予定しています。お

友だちを誘ってぜひ遊びに来てくださいね。

１０月１６日 お散歩

のんびりと歩きながら、コスモス畑を見

に行きました。とってもきれいだったね♪

１０月２日 ミニ運動会

カラフルなポリ袋で素敵な衣装を作

りました。子どもたちも大喜び♪お母さ

んお疲れさまでした。

１０月１８日 手作り衣装で変身！

一生懸命がんばる姿はとっても可愛

かったです♪

☆いっぱい遊んだよ☆

中学生のお兄さんお姉さんが一緒に遊んでくれるよ！

１１月７日（水）は綾南中学校より職場体験で数名の中学生がお手伝いに来て

くれます。１０年後、中学生になるわが子はこんな感じかも？

自由遊びなので、いっぱい遊びましょうね♪

クリスマス会のお知らせ

日時 平成３０年１２月１８日（火）１０：００～１１：３０

場所 昭和認定こども園 遊戯室

参加を希望される方は１１月中旬～１２月１１日（火）までに、子育

て支援センターにじへ、参加費２００円を添えてお申し込みください。

クリスマスの雰囲気をみんなで楽しみましょう♪

たくさんのご参加をお待ちしています。


